

Drøftelse: Høring af sundhedsaftale 2024-2027

Sagsnr. i ESDH: 23/4902

Beslutningskompetence: Ældre og Sundhed

Beslutningstema

De 29 hovedstadskommuner og Region Hovedstaden skal indgå en sundhedsaftale for perioden 2024-2027. Aftalen skal styrke samarbejdet om de borgere, som har forløb på tværs af sektorerne. Sundhedssamarbejdsudvalget (SSU) har den 14. april 2023 besluttet at sende udkast i høring. Sundhedssamarbejdsudvalget koordinerer og sætter retning for udviklingen af tværsektorielle samarbejder om sundhed på tværs af de fem sundhedsklynger i regionen.

Udvalget bedes drøfte og give bemærkninger til udkast til sundhedsaftale 2024-2027. Sagen forelægges parallelt for Ældre og Sundhed og Handicap, Social og Psykiatri. Der afgives et samlet politisk høringssvar fra Furesø Kommune, der indgår i høringssvaret for den Politiske Sundhedsklynge Midt.

Sagsfremstilling

Sundhedsaftalen for 2024 – 2027 er en politisk aftale med fokus på de områder, som kommuner, region og almen praksis vil udvikle i perioden. Samarbejdet på tværs om den enkelte borger bygger fortsat på en lang række underaftaler, vejledninger mv., som fortsat vil være gældende. Aftalen er enkel og fleksibel, hvilket betyder, at de konkrete initiativer defineres nærmere i aftaleperioden med input fra fagfolk.

Høringsudkastet bygger oven på - og viderefører de gode erfaringer fra tidligere aftale mht. enkelthed, visioner og fokusområderne:

Fælles visioner:

- Styrket sammenhæng i borgerens forløb
- Mere lighed i sundhed
- Tættere samspil med borgeren
- Bedre brug af ressourcerne

Fokusområderne for den fælles udvikling:

- Sammen om børn og unges sundhed
- Sammen om borgere med psykisk sygdom
- Sammen om ældre og borgere med kronisk sygdom

Udkastet er tilpasset den nye samarbejdsstruktur med sundhedsklynger, og Sundhedssamarbejdsudvalget har tilføjet et øget fokus på forebyggelse og det fælles populationsansvar.

Der har været bred involvering af relevante og berørte parter i udarbejdelsen af sundhedsaftalen, bl.a. de fem sundhedsklynger, brugerrepræsentanter, de faglige organisationer og patientforeningerne. I den Faglige Sundhedsklynge Midt udarbejdes et fælles administrativt høringssvar.

Fra kommunal side er der i processen lagt vægt på, at videreføre de gode erfaringer, enkeltheden, relevant involvering af brugerrepræsentanter samt forebyggelse.

Økonomiske konsekvenser

Ingen bemærkninger.

Sammenhæng med 2030-mål og succeskriterier

Sundhedsaftalen hænger sammen med mål 2: Færre socialt udsatte, en høj beskæftigelsesfrekvens samt en forbedret sundhedsprofil for alle befolkningsgrupper, samt mål 3: I 2030 går Furesø foran for at sikre det gode børneliv og en tryk alderdom.

Borgerinddragelse

Seniorrådet og Handicaprådet har høringsret.

Lovgrundlag

Sundhedsloven og serviceloven.

Det videre forløb

Udvalgets bemærkninger vil indgå i det samlede høringsvar fra Politisk Sundhedsklynge Midt. Efter høringsfristens udløb den 9. juni 2023 udarbejder Sundhedssamarbejdsudvalgs-sekretariatet endeligt forslag til den kommende sundhedsaftale til godkendelse i Sundhedssamarbejdsudvalget den 13. oktober 2023. Herefter skal den endelige sundhedsaftale godkendes politisk i regionen og i de 29 kommuner inden 1. januar 2024.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at udvalget:

- drøfter og giver bemærkninger til udkast til sundhedsaftalen 2024-2027.

Bilag:

1 - 3085086 Åben Høringsudkast til Sundhedsaftale 2024 -2027.pdf (53685/23) (H)